
Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 100    fax: 257 280 775  257 280 587    novakova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

V Praze dne: 23.9.2016  
Úřad pro civilní letectví 
Letecký stavební úřad 
Letiště Ruzyně č.p. 12 
160 08  Praha 
IDDS: v8gaaz5 

Spisová značka: SZ 135803/2016/KUSK REG/No 

Č.j.: 138569/2016/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Nováková/ 257 280 610 

 

Sdělení k žádosti o stanovisko 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor regionálního rozvoje (dále jen „krajský úřad“) obdržel  

dne 12. 9. 2016 vaše podání „Žádost o stanovisko“ ve věci navrhovaného ochranného hlukového pásma Letiště 

Praha/Vodochody ve vztahu k Zásadám územního rozvoje (dále jen „ZÚR“) Středočeského kraje. 

Krajský úřad sděluje, že stanovení ochranného hlukového pásma stávajícího Letiště Praha/Vodochody 

nelze posoudit z hlediska souladu či rozporu s platnými ZÚR Středočeského kraje, o jejichž vydání rozhodlo 

Zastupitelstvo Středočeského kraje dne 19. 12. 2011 usnesením č. 4 – 20/2011/ZK.  ZÚR Středočeského kraje 

byly vydány 7. 2. 2012 formou opatření obecné povahy a dne 22. 2. 2012 nabyly účinnosti. Z uvedených dat je 

patrné, že ZÚR Středočeského kraje nemohly reflektovat současné řízení o ochranných hlukových pásmech. 

Obsahem ZÚR jsou ochranná pásma již vyhlášená a nikoli ochranná pásma navrhovaná, neboť tato jsou v ZÚR 

vymezována na základě pravomocných správních aktů [tj. rozhodnutí o stanovení ochranného pásma  

{§ 83 stavebního zákona}  či opatření obecné {viz § 37 odst. 3 písm. f) zák. č. 49/1997 Sb. o civilním letectví   

a § 31 odst. 3 zák. č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví…}] nebo ze zákona (např. zák. č. 13/1997 Sb.,  

o pozemních komunikacích).  

V souvislosti s tímto krajský úřad informuje, že obsahové náležitosti ZÚR, které  mj. stanoví § 36 odst. 

6  stavebního zákona, § 6 odst. 1 a příloha č. 4 vyhl. č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 

územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, požadavky na vymezení záměru 

ochranného hlukového pásma neobsahují.  

Krajský úřad závěrem konstatuje, že ochranná hluková pásma lze zakreslit do grafické části Odůvodnění 

ZÚR (tj. do výkresu II.1. koordinační výkres a do výkresu II.4. koncepce dopravy) až po nabytí účinnosti 

příslušného správního aktu o jejich vyhlášení. Dokumentace ZÚR Středočeského kraje, resp. Odůvodnění ZÚR 

Středočeského kraje tedy ochranná pásma Letiště Praha/Vodochody nemohou obsahovat. 

 

 

Mgr. Pavla Nováková 

odborný referent 

 


		2016-09-27T08:54:09+0200
	Mgr. Pavla Nováková
	odborný referent


		2016-11-03T14:04:59+0100
	Ing. Jiří Kříž 813340e485b6680f5a0e029e9a155d41e3493e88


		2016-11-03T14:05:32+0100
	Potvrzení doručení ad8a6967b07f52e4cdcc2eb8a1e44b6b2086abdd


		2016-11-03T14:05:41+0100
	Unknown signer 8dbfb0086baa705399f84d4a647c740c65ce6439




